



ATASSUT

Gerhardt Petersen

UKA 2013/105-2

20.11.13

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2013 om ændring af inatsisartut-lov nr.25 af 18. december 2012 om bygge- og anlægsarbejder ved storskalaprojekter (storskalaloven)**  
(Naalakkersuisoq for Erhverv og Råstoffer)

Som vi allerede har tilkendegivet fra ATASSUT, støtter vi fuldt ud, i at vort land skal udvikles til storindustri- samt mineindustriland.

Vi fra ATASSUT vil benytte nærværende lejlighed til at rette en tak til erhvervsudvalget for den meget grundige betænkning de har udarbejdet på vegne af Inatsisartut.

Vi har fra ATASSUT under førstebehandlingen af forslaget bemærket at der i høringssvarene blandt andet i forhold til fragt af udstyr samt andet fragt, er et ønske om at man skal benytte sig af Royal Arctic Line A/S, men hvor Naalakkersuisut påpeger at RAL ikke har erfaring med international sejlads samt så store fragtmængder i sig selv er en begrænsning.

Til det fremhævede vi fra ATASSUT at det er vort håb at man såvidt muligt vil sikre at samtlige virksomheder store som små samt fragt- og transportvirksomheder som har tilhørsforhold til landet vil blive benyttet i videst muligt omfang, herisær også Royal Arctic Line A/S.

Vi er derfor glade for at erhvervsudvalget har opfordret Naalakkersuisut til at arbejde for at RAL i videst muligt omfang skal gives mulighed for at byde ind på transportopgaver i forbindelse med storskalaprojekter under almindlige konkurrencevilkår.

Vores ønske om brug af Royal Arctic Line A/S og Erhvervsudvalgets opfordring til Naalakkersuisut i den forbindelse, bliver af Royal Arctic Line A/S bekræftet ved en ualmindelig skarp kritik fra



## ATASSUT INATSIARTUNI

---

selskabet til Naalakkersuisut, idet Royal Arctic Line A/S føler sig nødsaget til at tydeliggøre hvad Royal Arctic Line A/S er i stand til at klare i forbindelse med de fremtidige storskalaprojekter.

Vi skal i den forbindelse fra ATASSUT opfordre Naalakkersuisut til at tage kritikken til sig og hurtigst muligt komme i dialog med de hjemmehørende selskaber og i særdeleshed Royal Arctic Line A/S, således at der forud for realiseringen af storskalaprojekterne er klarhed over hvilke opgaver de hjemmehørende selskaber er i stand til at løfte.

Ud over det vil vi fra ATASSUT udtrykke vores tilfredshed med at Erhvervsudvalget har behandlet løn- og arbejdsvilkår og herunder fremkommet med ændringsforslag til fastlægges en grænse for, hvilket beløb der kan fratrækkes i lønnen for levering af kost og logi.

Med disse ord, skal vi fra ATASSUT tilkendegive at vi fuldt ud støtter Erhvervsudvalgets betænkning samt ændringsforslag, ligesom vi forventer at Naalakkersuisut følger op på vores opfordring om at komme i dialog med relevante hjemmehørende selskaber hurtigst muligt.